De acuerdo con la evaluación técnica y jurídica del caso, y en aplicación de los criterios 
establecidos en el artículo 40 de la Ley 1333 de 2009, modificado por el artículo 17 de la Ley 
2387 de 2024, el monto total de la multa por riesgo, asciende a la suma de UN MILLÓN 
QUINIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS pesos ($1.507.316). 

10. RECOMENDACIONES 

o Imponer a la señora EDDY HURTADO VARGAS, identificado con cédula de ciudadanía 

No. 36.377.482, la sanción consistente en multa por valor de UN MILLÓN QUINIENTOS 
SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS pesos ($1.507.316), de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 40 de la Ley 1333 de 2009, modificado por el artículo 17 de la Ley 
2387 de 2024, y según los criterios de tasación definidos en el Decreto 3678 de 2010 y la 
Resolución 2086 de 2010. 

(…) 

11. NORMATIVA

[...]

mediante Auto No.029 de julio 03 del 2024; conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer a la señora EDDY HURTADO VARGAS, identificado con 
cédula de ciudadanía No. 36.377.482, una SANCIÓN consistente en MULTA por un valor de 
UN MILLÓN QUINIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISÉIS PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($1.507.316). Lo anterior, conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta 
Resolución. 

PARÁGRAFO ÚNICO: La multa deberá ser cancelada dentro de los 10 días hábiles siguientes 
a la notificación personal o por aviso del presente acto administrativo, en la cuenta corriente